CEI O CAET O DE 'MIRANDA
Vere dor - Autor

Sala das Sessõ de 2015.

APROVADO
it= 	DISCUSSÃO

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRI61

REQUERIMENTO N° 038/2016. 	 Em, 16 16 de Maio de 2016.

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE AO EXiVI° SR.
PREFEITO SOLICITANDO RESPOSTAS QUANTO AO
TERMINO DA OBRA DA ESCOLA LOCALIZADA NA
RUA DA PRAIA DA MASSAMBABA NO BAIRRO
RESERVA DO PERO -CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

_
O Vereador que 'este ull;.-sere-ye,..atendendó iii-dà:Tn--â o que determina o interesse

público, Requer à I)outa Mesa, na fórhia regiméntáVO envio de expediente ao Exma. Sr.
Prefeito solicitando respostas quanto aõ termino dá obra na escola localizada na Rua da
Praia da Massambaba no Bairro Reserva do Peai - Cabo Frio.

:JUSTIFICATIVA:

A construção dá escola .para atender alunos 	. Ensino Fundamental no bairro
;

Reserva do Peró • teve inicio em 30/01/2014 e' estava prevista para acabar na data de
30/12/2014, com parceria com .o governo Estadual e Federal, pbrém atualmente ainda
encontramos a obra inacabada, trazendo grandes transtornos aos moradores do referido
bairro, em vários aspectos; social, segurança e saúde. A obra esta abandonada com o mato
crescendo ao redor e assim virando abrigo para usuários de drogas, deposito para lixo e
criador de mosquito.

É de meu entendimento que o município passa por um momento delicado nas
finanças, mas também é de meu entendimento, que a verba para a referida obra e uma
parceria com os governos Estaduais e Federais, e gostaria de obter esclarecimentos sobre

fato da obra estar paralisada, o que foi feito com os recursos Estaduais e Federais para a
construção da obra da mesma?

Sendo assim, aguardamos a apreciação dos nobres pares e respostas no que tange
ao término da construção da escola no bairro Reserva do Peró.